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TARIFA 2023 | AISLAMIENTOS Y COMPLEMENTOS PARA LA CONSTRUCCIÓN

DÉCADAS 
DE HISTORIA

1985. Nace AISLAMIENTOS Y ENVASES (AISLENVAS), 
empresa dedicada a la transformación y manipulación de 
poliestireno expandido para su uso en la construcción y 
en la industria.

1992. AISLENVAS empieza a fabricar uno de sus 
productos más reconocidos: Cornixpor, moldes 
plastificados para cornisas. 

2007. AISLENVAS desarrolla Neotermic, el aislamiento 
térmico más completo para la construcción. También 
se incorpora la familia de productos Neoacustic, el 
aislamiento termoacústico de Aislenvas.

2009. AISLENVAS se adentra en el mercado de suelo 
radiante y se convierte en referente desarrollando 
Poliradiante: las placas moldeadas y plastificadas para 
aislamiento de suelo radiante.

2010. AISLENVAS amplía su gama de productos de 
sistemas estructurales, incorporando Silverblock, un 
sistema constructivo completo.

2023. AISLENVAS se une a la multinacional BEWI, 
aumentando aún más su capacidad de respuesta para 
dar soluciones rápidas y eficaces en la fabricación de 
componentes para el aislamiento, sistemas estructurales 
y la construcción.

AISLENVAS no deja de crecer y evolucionar, adaptándose 
a sus clientes y dando respuesta a las crecientes 
necesidades del mundo de la construcción y la industria.

HISTORIA

Desde su nacimiento, AISLENVAS, ha focalizado 
sus esfuerzos en ofrecer soluciones al mundo de la 
construcción y la industria a nivel nacional, disponiendo 
de una flota propia de transporte, así como de un exigente 
departamento de calidad. 
 
Esto le permite cumplir los plazos de entrega de sus 
mercancías.  
 
Hoy, podemos encontrar los productos de AISLENVAS 
en los principales almacenes de materiales de 
construcción y maquinaria de España.

DISTRIBUCIÓN Y LOGÍSTICA

Desde 1985 ofreciendo soluciones a las empresas de 

la construcción y la industria.

UNA CARRERA DE LARGO RECORRIDO
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EPS Aislenvas - Embalaje

EPS PLANCHEADO | Bloques, tacos, planchas, tiras.

Mecanizadas

EPS CANTONERAS

TIPO A10 A12 A15 A20 A25 A30 A35 A40

/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /

ρ (Kg/m3) 10 12 15 20 25 30 35 40

Largo (mm) Hasta 4000 mm

Ancho (mm) Hasta 1350 mm

Espesor (mm) Hasta 1000 mm

L(mm)
A(mm)

E(mm)

Panel mecanizado

Formato: L Formato: U

A (mm) A (mm)

E (mm)

L (mm)
L (mm)

H 
(m

m
)

H 
(m

m
)

A B
C

Formato: Peine

A (mm)L (mm)

H 
(m

m
)

A B C

TIPO A10 A12 A15 A20 A25 A30 A35 A40

/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /

ρ (Kg/m3) 10 12 15 20 25 30 35 40

Largo mm) Hasta 2000 mm

Ancho (mm) Hasta 1350 mm

Espesor (mm) Hasta 1000 mm
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Moldeadas

TIPO A20

/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /

ρ (Kg/m3) 20

REF: 501 REF: 502 REF: 503

REF: 511 REF: 512

75 mm

75 mm

75 mm

15 mm

15 mm

15 mm

90 mm

90 mm

90 mm

20 mm

20 mm

20 mm 60 mm

60 mm

60 mm
12 mm

12 mm

12 mm

110 mm

100 mm

10 mm
110 mm 75 mm

75 mm

65 mm

10 mm
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Moldeadas

REF: 531 REF: 548 REF: 538

REF: C22 REF: C30

REF: C32 REF: C40

EPS FORMAS | Piezas mecanizadas especiales

TIPO A10 A12 A15 A20 A25 A30 A35 A40

/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /

    ρ (Kg/m3) 10 12 15 20 25 30 35 40

48 mm

65 m
m

65 mm

110 mm

110 mm

25 mm

25 mm

m

13,5 mm13,5 m

21 mm

112 mm

100 mm

12 mm

250 mm

53 mm
25 mm25 mm

106 mm

106 mm
58 mm

10 mm

10 mm

18 mm18 mm

22 mm

106 mm

106 mm58 mm

10 mm

10 mm
14 mm14 mm

30 mm

13,5mm

13,5mm

100 mm

205 mm

60 mm

13,5 mm

86,5 mm

13,5 mm

86,5 mm
5 mm

86,5 mm

32 mm

13,5 mm

12mm

12mm

17,5 mm

40 mm

17,5 mm

120 mm

245 mm

75 mm

105 mm

15 mm

108 mm
5 mm

108 mm

59 mm
120 mm

30 mm

30 m 20 mm

12 mm
12 mm

12 mm

12 mm

m

35 mm

m1
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EPS Aislenvas - Industrial

EPS FORMAS | Piezas mecanizadas especiales

AISLAMIENTO TÉRMICO Y/O ALIGERAMIENTO | Planchas, tacos, tiras y planchitas.

TIPO A10 A12 A15 A20 A25 A30 A35 A40

/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /

ρ (Kg/m3) 10 12 15 20 25 30 35 40

Largo (mm) Hasta 4000 mm

Ancho (mm) Hasta 1350 mm

Espesor (mm) Hasta 1000 mm

L(mm)
A(mm)

E(mm)

Panel mecanizado

TIPO A10 A12 A15 A20 A25 A30 A35 A40

/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /

ρ (Kg/m3) 10 12 15 20 25 30 35 40

TIPOS
A-10 A-15 A-20

Normal Pequeña Normal Normal Pequeña
/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /

COLOR Blanco

ρ (Kg/m3) 10 15 20

Ø (mm) 5 - 8 3 - 5 4 - 6 3 - 5 2 - 3

m3 / Bolsa 0,47 0,47 0,47

FORMATO

TIPOS
NEO - 12 NEO - 15

Normal Pequeña
/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /

COLOR Gris

ρ (Kg/m3) 12 15

Ø (mm) 4 - 7 3 - 5

m3 / Bolsa 0,47

FORMATO

Otros formatos consultar.

PROPIEDADES EPS -  BLANCO PROPIEDADES EPS -  NEO

EPS - Perla virgen
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EPS Aislenvas - Alimentación

EPS FORMAS | Piezas mecanizadas especiales

AISLAMIENTO TÉRMICO Y/O ALIGERAMIENTO | Planchas, tacos, tiras y planchitas.

TIPO A10 A12 A15 A20 A25 A30 A35 A40

/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /

ρ (Kg/m3) 10 12 15 20 25 30 35 40

Largo (mm) Hasta 4000 mm

Ancho (mm) Hasta 1350 mm

Espesor (mm) Hasta 1000 mm

L(mm)
A(mm)

E(mm)

Panel mecanizado

TIPO A10 A12 A15

/ / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / / /

ρ  (Kg/m3) 10 12 15



AISLAMIENTO TÉRMICO Y/O ALIGERAMIENTO | Planchas, tacos, tiras y planchitas.



www.aislenvas.es

Pol. Ind. Pla de la Vallonga.
C/ Trueno, 58. Buzón 117

03006 – Alicante.

T. 965 107 719 | F. 965 103 133

aislenvas@aislenvas.es

AISLAMIENTOS Y COMPLEMENTOS 
PARA LA CONSTRUCCIÓN

SISTEMAS ESTRUCTURALES

EMBALAJE Y APLICACIONES INDUSTRIALES

AISLAMIENTOS PARA SUELO RADIANTE


